

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES - IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 024/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GEORGE MENEZES UMBUZEIRO
Data de Publicação: 19/03/2024 07:53:29

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:46
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: quilo | Marca: PRINCESA | Modelo: |
| Descrição: Arroz polido parboilizado - tipo 1 | | | |
| Quantidade: 1.200 | Valor Unit.: 6,27 | | Valor Total: 7.524,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 039 | 52.725.788/0001-05 | 6,80 | 6,27 | | Sim |
| 2 ALDO I SANTOS FILHO | 126 | 52.650.309/0001-20 | 6,80 | 6,28 | 0,16 | Sim |
| 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 014 | 06.536.960/0001-57 | 6,79 | 6,36 | 1,27 | Sim |
| 4 JOSIVANIA F ARAUJO-ME | 085 | 04.239.029/0001-81 | 6,80 | 6,80 | 6,92 | Sim |
| 5 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 040 | 34.731.357/0001-61 | 6,80 | 6,80 | 0,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:47
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|----------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: pct | Marca: BREAK'S | Modelo: |
| Descrição: achocolatado em pó enriquecido de vitamina | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 5,04 | | Valor Total: 3.024,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 105 | 52.725.788/0001-05 | 5,05 | 5,04 | | Sim |
| 2 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 017 | 34.731.357/0001-61 | 5,05 | 5,05 | 0,20 | Sim |
| 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 027 | 06.536.960/0001-57 | 5,64 | 5,64 | 11,68 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES - IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:47
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: quilo | Marca: PRIMAVERA | Modelo: |
| Descrição: açúcar do tipo cristal, na cor branca | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 4,35 | Valor Total: 3.480,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 037 | 52.725.788/0001-05 | 4,50 | 4,35 | | Sim |
| 2 ALDO I SANTOS FILHO | 123 | 52.650.309/0001-20 | 4,50 | 4,36 | 0,23 | Sim |
| 3 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 132 | 34.731.357/0001-61 | 4,50 | 4,50 | 3,21 | Sim |
| 4 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 145 | 06.536.960/0001-57 | 4,56 | 4,56 | 1,33 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:47
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|-----------------------------------|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: pct | Marca: VITAMASSA | Modelo: |
| Descrição: biscoito do tipo cream | | | |
| Quantidade: 2.900 | Valor Unit.: 3,83 | Valor Total: 11.107,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 023 | 52.725.788/0001-05 | 4,71 | 3,83 | | Sim |
| 2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 104 | 06.536.960/0001-57 | 4,70 | 3,84 | 0,26 | Sim |
| 3 ALDO I SANTOS FILHO | 014 | 52.650.309/0001-20 | 4,71 | 4,15 | 8,07 | Sim |
| 4 JOSIVANIA F ARAUJO-ME | 070 | 04.239.029/0001-81 | 4,70 | 4,70 | 13,25 | Sim |
| 5 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 095 | 34.731.357/0001-61 | 4,71 | 4,71 | 0,21 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:47
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|-----------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: pct | Marca: VITAMASSA | Modelo: |
| Descrição: biscoito do tipo maria | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 4,58 | Valor Total: 4.580,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES - IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 050 | 52.725.788/0001-05 | 4,92 | 4,58 | | Sim |
| 2 ALDO I SANTOS FILHO | 101 | 52.650.309/0001-20 | 4,92 | 4,59 | 0,22 | Sim |
| 3 JOSIVANIA F ARAUJO-ME | 066 | 04.239.029/0001-81 | 4,90 | 4,90 | 6,75 | Sim |
| 4 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 138 | 34.731.357/0001-61 | 4,92 | 4,92 | 0,41 | Sim |
| 5 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 071 | 06.536.960/0001-57 | 5,04 | 5,04 | 2,44 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| | | | | | | |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| | | | | | | |

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:47
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|-----------------------------|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: quilo | Marca: FRANGO DOURADO | Modelo: |
| Descrição: coxa e sobrecoxa | | | |
| Quantidade: 1.700 | Valor Unit.: 12,12 | Valor Total: 20.604,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 089 | 52.725.788/0001-05 | 12,47 | 12,12 | | Sim |
| 2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 086 | 06.536.960/0001-57 | 12,46 | 12,13 | 0,08 | Sim |
| 3 JOSIVANIA F ARAUJO-ME | 111 | 04.239.029/0001-81 | 12,45 | 12,45 | 2,64 | Sim |
| 4 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 098 | 34.731.357/0001-61 | 12,47 | 12,47 | 0,16 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| | | | | | | |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| | | | | | | |

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:47
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|-------------------------------|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: RKO | Modelo: |
| Descrição: carne moída bovina | | | |
| Quantidade: 1.020 | Valor Unit.: 16,50 | Valor Total: 16.830,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 002 | 52.725.788/0001-05 | 20,00 | 16,50 | | Sim |
| 2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 146 | 06.536.960/0001-57 | 19,99 | 16,69 | 1,15 | Sim |
| 3 JOSIVANIA F ARAUJO-ME | 090 | 04.239.029/0001-81 | 19,80 | 19,80 | 18,63 | Sim |
| 4 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 025 | 34.731.357/0001-61 | 20,00 | 20,00 | 1,01 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| | | | | | | |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| | | | | | | |

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES - IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:47
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: FRANGO DOURADO | Modelo: |
| Descrição: carne de frango, peito resfriado | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 15,17 | Valor Total: 9.102,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 112 | 52.725.788/0001-05 | 15,28 | 15,17 | | Sim |
| 2 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 100 | 34.731.357/0001-61 | 15,28 | 15,28 | 0,73 | Sim |
| 3 JOSIVANIA F ARAUJO-ME | 031 | 04.239.029/0001-81 | 15,28 | 15,28 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 071 | 06.536.960/0001-57 | 15,27 | 15,16 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:48
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---------------------------------|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: pct | Marca: CCGL | Modelo: |
| Descrição: leite em pó integral | | | |
| Quantidade: 3.360 | Valor Unit.: 6,19 | Valor Total: 20.798,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 072 | 52.725.788/0001-05 | 6,88 | 6,19 | | Sim |
| 2 ALDO I SANTOS FILHO | 050 | 52.650.309/0001-20 | 6,88 | 6,20 | 0,16 | Sim |
| 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 121 | 06.536.960/0001-57 | 6,87 | 6,22 | 0,32 | Sim |
| 4 JOSIVANIA F ARAUJO-ME | 015 | 04.239.029/0001-81 | 6,87 | 6,87 | 10,45 | Sim |
| 5 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 058 | 34.731.357/0001-61 | 6,88 | 6,88 | 0,15 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:48
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|-----------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: quilo | Marca: GOSTO D'MEL | Modelo: |
| Descrição: polpa de fruta acerola | | | |
| Quantidade: 1.020 | Valor Unit.: 8,83 | Valor Total: 9.006,60 | |

CLASSIFICAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES - IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 119 | 52.725.788/0001-05 | 8,84 | 8,83 | | Sim |
| 2 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 060 | 34.731.357/0001-61 | 8,84 | 8,84 | 0,11 | Sim |
| 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 108 | 06.536.960/0001-57 | 10,80 | 10,80 | 22,17 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:48
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|----------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: quilo | Marca: GOSTO D'MEL | Modelo: |
| Descrição: polpa de fruta goiaba | | | |
| Quantidade: 1.020 | Valor Unit.: 6,90 | Valor Total: 7.038,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 089 | 52.725.788/0001-05 | 6,93 | 6,90 | | Sim |
| 2 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 014 | 34.731.357/0001-61 | 6,93 | 6,93 | 0,43 | Sim |
| 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 052 | 06.536.960/0001-57 | 9,48 | 9,48 | 36,80 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:48
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--------------------------------------|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: DA CASA | Modelo: |
| Descrição: bolo tradicional de trigo | | | |
| Quantidade: 560 | Valor Unit.: 25,99 | Valor Total: 14.554,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 040 | 52.725.788/0001-05 | 26,96 | 25,99 | | Sim |
| 2 INDUSTRIA DE BISCOITOS E ALIMENTOS | 065 | 17.578.712/0001-95 | 26,96 | 26,00 | 0,04 | Sim |
| 3 JOSIVANIA F ARAUJO-ME | 044 | 04.239.029/0001-81 | 26,90 | 26,90 | 3,46 | Sim |
| 4 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 143 | 34.731.357/0001-61 | 26,96 | 26,96 | 0,22 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES - IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 12:09:48
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DA CASA Modelo:
Descrição: pão do tipo francês
Quantidade: 5.600 Valor Unit.: 0,76 Valor Total: 4.256,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MINI PRECO VENDA PROGRAMADA | 079 | 52.725.788/0001-05 | 0,90 | 0,76 | | Sim |
| 2 INDUSTRIA DE BISCOITOS E ALIMENTOS | 020 | 17.578.712/0001-95 | 0,90 | 0,77 | 1,32 | Sim |
| 3 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO | 035 | 34.731.357/0001-61 | 0,90 | 0,90 | 16,88 | Sim |
| JOSIVANIA F ARAUJO-ME | 090 | 04.239.029/0001-81 | 0,90 | 0,90 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



AUTORIDADE: LEUTÂNIA GOMES OLIVEIRA